
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE COMPONENTE EFFETTIVO IN SENO ALLA 
COMMISSIONE ELETTORALE      

 
L’anno duemilatredici addì quattordici del mese di gennaio alle ore sedici e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 

a norma di legge, si è riunito, in sessione straordinaria ed  in seduta aperta al pubblico di 

*prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  No 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore  No 

5. LOI CARLO - Consigliere  Sì 

6. MANCA ANTONIO - Consigliere  Sì 

7. CURRELI MAURO - Consigliere  Sì 

8. MAROTTO DAVIDE - Consigliere  Sì 

9. COGONI CAMILLO C.G. - Consigliere  No 

10. GIUSI AMBROSIO - Consigliere  Sì 

11. PILI GIUSEPPE MICHELE - Consigliere  Sì 

12. LOI ALDO - Consigliere  Sì 

13. BRODU GIOVANNA ANGELA  si 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dottor Schermenti Stefano  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dottor  PILI AUGUSTO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 8 del 12.06.2010 con la quale veniva 
nominata la commissione elettorale comunale; 
DATO ATTO della presentazione delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale 
della sig.ra  SECCI Gabriella facente parte della commissione elettorale comunale e  
che si rende necessario provvedere alla sua sostituzione quale componente effettivo 
in seno alla commissione elettorale comunale; 
Vista la deliberazione del consiglio comunale n.   10 del 03.09.2012 con la quale si è 
surrogato  il consigliere comunale Secci Gabriella con la sig.ra Brodu Giovanna 
Angela; 
VISTA la Legge 21.12.2005, n. 270; 
DATO ATTO che per la nomina dovranno essere osservate le procedure disposte dal 
D.P.R. 20 marzo 18967, n. 223 “Approvazione del testo unico delle leggi per la 
disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” ; 
 
CONSIDERATO che si è proceduto con votazione palese  che ha dato il seguente 
esito: 
 
Votanti n. 10 
 
Ottiene voti n. 07  il consigliere comunale sig.ra  BRODU Giovanna Angela 
Astenuti   n. 3 
 
ACQUISTI I PARERI ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo  267/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di considerare quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale; 
Di nominare il consigliere di maggioranza sig. Brodu Giovanna Angela  membro 
effettivo della commissione elettorale comunale in sostituzione del consigliere 
comunale dimissionario sig.ra  Secci Gabriella; 
 
Con successiva e separata votazione,all’unanimità dei voti favorevoli, espressi in 
forma palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo  n. 
267/2000; 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
  Dr. Pili Augusto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
     Dr. Stefano Schirmenti 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, 

ai capigruppo consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 
      

 
 
 

 


